Dominici Corporis ferculum in solenni supplicatio-
ne ipse tulit: ipse sacris operatus Angelorum panem
distribuit, gratulatis sibi de tali Episcopo Catho-
licis, haereticis stupentibus, & magno silentio reli-
giosam pompam spectantibus, è quibus doctiores
dicere ausi, tales si semper ætas tulisset Episcopos,
rerum nunquam eò deuenturam fuisse. Mitto quæ ad
emedationē Cleri cum laude Societatis gesta. Illud
periculi non nihil habuit, sed plus diuinę prouiden-
tiæ, quod moribundo haeretica in ditione famulo
præstitum est. Petebat is sacerdotem aliquem Ca-
tholicum, a quo supremis Sacramentis muniretur;
sed nemo repertus est, qui, quod omnia haberentur
suspecta, in discrimen se dare vellet. Ergo venitur ad
nostrum, qui mox habitu mutato, fidoq; edituo co-
mitatus ingreditur iter, adit ægrum, & dum alij ad-
stant, familiari more solatur; tandem gratum fore
ait ægroto, si omnes excedant cōclavi, quod liberius
de rebus suis ultimam voluntatem aperiat. Succe-
dit negotium, excubijs, ne arbiter profan⁹ interue-
niret, dispositis peragit confessionem æger, accen-
susque cereis Dominici Corporis viatico donatur.
Interea odorati nescio quid domestici, rē Caluinia-
no Inspector produnt (gratis enim pœna cōstituta
est, si quis eiusmodi aliquid tacitu habuerit) & iam
proxime aberat periculo sacerdos: sed Deo curæ
fuit; vix domo abierat, cum rabula ille Caluinia-
nus irrumpit, intuetur clinicum, omnes angu-
los perlustrat, scrutaturque si quod rei gestæ si-
gnū deprehendat. Quid talpa cęcior videat? tandem
mutus recedit; noster fortunante Deo per occulta
viarum elaplius, ante prandium reuenit domum.

Dd 3

COL

COLLEGIVM HERBIPO^{anib}

lense.

HErbipolitanum Collegium hoc anno septem
Adolescētes Societatis tirocinio dedit, in qui-
bus artium Magistri quatuor, quinque Carthusia-
nis misit; alios alijs Religiosorum familijs. Excor-
tationibus B. P. N. complures partim genere &
gnitatibus clari; partim religiosæ virtutis cultores anni-
mam excoluerunt. Magi duo resciſſo impiō ſceden-
tum nefario hoſte, Christo ſe reddidere. Ad Eccle-
ſiam aggregati duo de quadraginta. In his Medi-
næ Doctor patria Norimbergensis ē clara familijs
vir magno ingenio: Lutherum à pueritia cōplexus
fuerat, neque tamen opinionibus suis ſic adhuc
cebat, quin falli ſe, aliosque meliora ſentire arbitra-
retur. Ergo nè vel ſuis temerè credenet, veblis ſi
auditos damnaret, omnia eo vſque exploratum co-
ſtituit, dum certi quid comperiffet. In Gallias profe-
ctus coēmptos vndique Caluini, cæterorumque
eius ſectæ doctorum libros lecitabat, excerptis
argumenta, conferebat, nec interea conciones vel
noſtrorum Patrum, vbi copia eſſet, vel aliorum Ca-
tholicorum negligebat.